
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

07 ноября 2022 года 
ПРИКАЗ № 458 

О школьных координаторах 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России №678 от 27 
ноября 2020 года, распоряжением комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области от 28 октября 2022 года №2994-р «Об 
установлении сроков проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Ленинградской области в 2022-2023 учебном году», 
информационным письмом комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области от 31 октября 2022 года № 19-33616/2022 
о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
приказываю: 

1. Утвердить список школьных координаторов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (приложение). 
2. Возложить ответственность на школьных координаторов: 
- за конфиденциальность олимпиадных заданий муниципального этапа во 
время получения, распечатки и доставки материалов в аудитории, где 
проводятся предметные олимпиады; 
- за обеспечение организационно - технической и информационной 
подготовки к проведению муниципального этапа; 
- за соблюдение требований к проведению олимпиадного соревнования на 
базе своей общеобразовательной организации; 
- за сбор олимпиадных работ и доставку их в МКУ «Лужский ИМЦ». 
3. Заведующему МКУ «Лужский ИМЦ» Наумовой Т.Я. обеспечить 
своевременную рассылку олимпиадных заданий на почту школьных 
координаторов. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Наумову Т. Я., 
заведующего МКУ «Лужский информационно-методический центр». 
5. Общий контроль оставляю за собой. 

С В . Красий 



Приложение 

Школьные координаторы муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году 

№ Школьные М О У 
п/п координаторы 

1 Лисина Марина 
Ряшитовна 

с о ш х 22 

2 Ольга Сергеевна СОШ №3 
Игнатьева 

3 Степанченко Лариса С О Ш №4 
Алексеевна 

4 Гришова Ирина Петро С О Ш №5 
5 Красина Валентина 

Михайловна 
с о ш х 26 

6 Коробова Екатерина Толмачевская С О Ш 
Андреевна 

7 Аверина Оксана Володарская С О Ш 
Михайловна 

8 Акимова Наталья Волошовская СОШ 
Александровна 

9 Кузьмина Инна Заклинская СОШ 
Евгеньевна 

10 Лехнер Алена Мшинская С О Ш 
Сергеевна 

11 Андреева Наталья Оредежская С О Ш 
Николаевна 

12 Молочкова Жанна Осьминская СОШ 
Генадьевна 

13 Балашова Валентина Серебрянская С О Ш 
Ивановна 

14 Савченко Ирина Скребловская С О Ш 
Валерьевна 

15 Пигалёва Оксана Торошковская СОШ 
Владимировна 

16 Карасева Екатерина Ям-Тесовская С О Ш 
Ивановна 

17 Барабошкина Татьяна СОШ №2, филиал Городок 
Александровна 

18 Урожаева Елена Лужская санаторная школа (по 
Сергеевна согласованию) 


